

تصویب دومین لایحه FATF در مجمع

# لاریجانی ریاست کرد، احمدی نژاد غیبت



محبوبه ولی، روزنامه نگار

چند روز بعد از انتصاب صادق آملی لاریجانی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام، رضایحیم مشایی، فرزند اسفندیار رحیم مشایی در توئیت خود نوشت: «گل دادم به آقای احمدی نژاد و آسه تبریک، البته ایشان گفت لاریجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام شده، رئیس اعضا که نشده»

دیروز اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام که البته جلسه معارفه آملی لاریجانی به عنوان رئیس جدید این مجمع نیز بود، برگزار شد. اکثریت اعضا حضور داشتند اما از محمود احمدی نژاد خبری نبود. حسن روحانی، رئیس جمهوری بر خلاف محمود احمدی نژاد بلافاصله بعد از اعلام انتصاب آملی لاریجانی به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، پیام تبریک خود را صادر کرد اما او نیز مانند احمدی نژاد در جلسه دیروز مجمع غایب بود. جلسه دیروز غایبان دیگری از جمله علی اکبر ناطق نوری،

آیات حسن صانعی، سید محمد رضا مدرسسی یزدی و آیت الله مومن که در بستر بیماری است نیز داشت اما غیبت رئیس جمهور فعلی و رئیس جمهور پیشین ایران بیش از همه به چشم آمد. در عوض علی لاریجانی، برادر رئیس جدید و رئیس مجلس شورای اسلامی و محسن رضایی، دبیر مجمع در طرفین حاضر بودند.

در ابتدای جلسه دیروز مجمع، آیت الله محمدی گلپایگانی، پس از قرائت حکم انتصاب ریاست مجمع از سوی مقام معظم رهبری، آن را به آیت الله آملی لاریجانی تقدیم کرد. لاریجانی که پس از تقدیم این حکم، رسماً رئیس جلسه مجمع بود، پس از تشکر از اعتماد رهبری، از دو رئیس پیشین این مجمع یاد کرد و علاوه بر ذکر خیر هاشمی شاهرودی، درباره اولین رئیس مجمع تشخیص نیز گفت: «فرض است بر ما که از مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی (ره) هم یاد کنیم که دوره های مستمری در ریاست مجمع تشخیص خدمت کردند و در آن دوران مسائل متعددی در مجمع حل شد، اگر

تصمیمات مجمع در آن دوره نبود، برای کشور و مردم مشکل ایجاد می شد که این مشکلات رفع شد. خداوند روح این بزرگواران را با ارواح شهدا و علما و خلصا محشور گرداند.»

## تایید لایحه «اصلاح قانون مبارزه با پولشویی»

اولین جلسه مجمع با ریاست رئیس جدیدش، صادق آملی لاریجانی به بررسی و تایید «اصلاح قانون مبارزه با پولشویی»، یکی از لوایح FATF گذشت. غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از پولشویی با اصلاحاتی در این مجمع خبر داد و گفت: این لایحه به رییس مجلس برای ابلاغ ارسال می شود. افزوده اصلاحاتی در لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی انجام شده است.

این لایحه به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی در جلسه ۱۷ آبان ۱۳۹۶ هیأت وزیران به تصویب رسیده بود. مجلس شورای اسلامی نیز آن را تصویب کرد دوماه شورای نگهبان فرستاد. شورای نگهبان اما پس از بررسی لایحه،

کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس از طرف مجلس و فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی و لعلیا جنیدی معاون حقوقی رییس جمهوری به نمایندگی از دولت در این جلسه حضور داشتند. حالا مجمع در اولین جلسه ریاست آملی لاریجانی تکلیف اختلاف مجلس شورای نگهبان را به نفع مجلس روشن و آنچه که مجمع تصویب کرده بود را تایید کرد.

لاریجانی که همزمان با حکم ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام، به سمت یکی از فقهای شورای نگهبان نیز منصوب شده است، در جلسه دیروز مجمع درباره بررسی لوایح در شورای نگهبان و مجمع توضیح داد: شورای نگهبان بر حسب وظیفه قانونی، خلاف شرع و خلاف قانون اساسی و مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصلحت را تشخیص می دهند و لذا بعضاً وقتی برخی فقهای شورای نگهبان در مجمع حضور پیدا می کنند، برای تشخیص مصلحت، رای و نظری غیر از آنچه در شورای نگهبان داده اند، می دهند. لذا تعبیر تعارض که در متن آئین نامه مجمع تشخیص مصلحت نظام آمده، دقیق نیست و در واقع مجمع از حیث مصلحت نظر می دهد و این هیچ تنافی با وظیفه شورای نگهبان ندارد و به لحاظ نتیجه، نظر مجمع حاکم است.

## «پارمو» و CFT

چالش های جدی رئیس جدید مدتی پیش از این نیز لایحه قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم نهایی شده بود. بدین ترتیب تاکنون دو لایحه از لوایح چهار گانه FATF (گروه ویژه اقدام مالی) به تایید مجمع تشخیص مصلحت نظام و در واقع به تصویب نهایی رسیده و دو لایحه دیگر همچنان منتظر تصمیم گیری مجمع تشخیص مصلحت است.

یکی از آن دو لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با جرائم سازمان یافته فراملی (پارمو) است که با اصرار مجلس بر مصوبه قبلی خود در حال حاضر در مجمع تشخیص در حال بررسی است و

## جلسه دیروز غایبان دیگری از جمله علی اکبر ناطق نوری، حسن صانعی، محمدرضا مدرسسی یزدی و آیت الله مومن که در بستر بیماری است نیز داشت اما

غیبت رئیس جمهور فعلی و رئیس جمهور پیشین ایران بیش از همه به چشم آمد

## گلابه عارف از وزرای اصلاح طلب

محمدرضا عارف، رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در دیدار با اعضای مجمع فرهنگیان ایران اسلامی گفت: برخی یادشان رفته که چگونه بر سر کار آمدند، درباره وزرای که مدعی اصلاح طلبی هستند، متاسفانه باید بگویم عملکرد برخی از آنها با رفتاری که تلقی عافیت طلبی و ماندگاری در قدرت به هر قیمتی می شود، بعضاً به هیچ وجه با گفتمان اصلاح طلبی همخوانی ندارد. در زمان انتخابات مجلس دهم نیز به دلیل رصلاحیت های صورت گرفته کسانی را در برخی استان ها حمایت کردیم که بعداً مهمترین وظیفه شان را راوردر رویی با فراکسیون امید تعریف کردند.

## مجلس در برابر ابرادات شورای نگهبان به «لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی»، بر مصوبه خود اصرار کرد و آن را به مجمع فرستاد. مجمع نیز دیروز در اولین روز ریاست آملی لاریجانی، با تایید مصوبه مجمع، این تکلیف را به نفع بهارستان روشن کرد

با پایان بررسی و تصویب دو لایحه قبلی، این لایحه برای تصمیم گیری در دستور کار آتی مجمع قرار خواهد گرفت. لایحه چهارم، لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم یا همان «CTF» است که در مجلس تصویب شد اما شورای نگهبان آن را با ایراداتی ۲۲ گانه به مجلس بازگرداند. مجلس با اصلاحاتی جزئی، لایحه را به مجمع فرستاد. در مجمع گفته شد که اغلب ایرادات این لایحه بر طرف نشده است. عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان نیز روز گذشته در نشست خبری خود گفت: از مجموع ایرادات شورای نگهبان به لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم، مجلس تنها دو ایراد را بر طرف کرده و سایر ایرادات به قوت خود باقی است.

با توجه به حساسیت لوایح FATF و جنجال و حاشیه هایی که در ماه های اخیر داشته است، بی تردید می توان گفت یکی از چالش برانگیزترین تصمیمات آملی لاریجانی در ابتدای ریاستش بر مجمع تشخیص، تعیین تکلیف همین لوایح است. امروز در اولین روز ریاست او یکی از این لوایح تصویب شد. حال باید دید آیا دو لایحه دیگر نیز انطور که نظرسن برادر او، علی لاریجانی و دولت است، تصویب می شود یا اینکه گونه که خواست دلوایح است، این لوایح به ویژه لایحه تنش زای CFT رد می شود.

## «حسب نستاتولانی»

### برای شهرام جزایری

عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران در حاشیه نشست با رئیس اتاق تعاون ایران در رابطه با آخرین وضعیت پرونده شهرام جزایری گفت: پرونده شهرام جزایری که در یکی از شهرستان هادستگیر شده بود، چند وقت پیش به صدور کیفرخواست منجر گردید و این فرد در دادگاه بدوی به حبس نسبتا طولانی محکوم شده است، ولی آنجایی که حکم قطعی نیست پس از قطعیت، میزان آن اعلام خواهد شد.

## آخرین وضعیت سوال از رئیس جمهوری در مجلس

جلال محمودزاده، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی مجلس درباره آخرین وضعیت سوال از رئیس جمهوری، به تسنیم گفت: بهای قیمت گندم هنوز یکی از محورهای سوال نمایندگان از رئیس جمهوری است. دولت محصلاتی مانند جعفری قند، دانه های روغنی، سیب زمینی و غیره را با قیمت بسیار پایین از کشاورزان می خرد که این مسائل نیز از دیگر محورهای سوال از رئیس جمهور است. متاسفانه بخش کشاورزی از همان ابتدا برای رئیس جمهور در اولویت نبوده است. سوال از رئیس جمهوری همچنان به قوت خود باقی است اما با توجه به اینکه بررسی بودجه در دستور کار مجلس قرار دارد باید دید متقاضیان چه تصمیمی خواهند گرفت.

## گزارش مذاکره ایران با طالبان به رئیس جمهور افغانستان

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه که هفته گذشته در تهران با گروهی از اعضای ارشد طالبان دیدار کرده بود، دیروز در قصر «گلخانه ارگ» کابل با شرف غنی، رییس جمهوری افغانستان دیدار کرد. سایت ریاست جمهوری افغانستان اعلام کرده که در این دیدار، عراقچی در رابطه با بازبینی آخرین مقامات ایرانی با طالبان به رئیس جمهوری افغانستان گزارشی ارائه داد و از تعهد دولت ایران به اصل رهبری و مالکیت حکومت افغانستان در تداوم پرونده صلح، به رئیس جمهور افغانستان اطمینان داده است.

## خبرها درباره آزادسازی مرزبانان امنیتی است

علی کرد، نماینده مردم خاش و میرجاوه در مجلس شورای اسلامی به تسنیم گفت: رایزنی ها برای آزادسازی مرزبانان غیور ایران اسلامی که توسط گروهک تروریستی روگوان گرفته شده اند به طور جدی از سوی مقامات ایرانی در حال انجام است و اخبار موثق متعاقباً اعلام خواهد شد به همین دلیل بهتر است تا زمانی که صحبت اخبار در مورد آزادسازی این افراد مشخص نشده از نشر این موارد خودداری کرد. اما با توجه به اینکه آخرین خبرها در مورد آزادسازی آن ها امنیتی است نمی توان این مسائل را رسانه ای کرد.



۲ هزار تومان است؛ البته با وجود اینکه آخر سال است و شرکت ها سعی می کنند که بدهی آخر سال میلادی خود را تسویه کنند این رقم به ۱۱ هزار تومان هم رسید اما دوباره به کانال ۱۰ هزار تومان برگشت.

## مسئولیتش کنار رفت شروع به نقد، انتقاد و نقل قول کند.

طرح تحول موفق بود و هست  
به نوشته ایسنا، وی تأکید کرد: بر این اساس هر نقل قولی که از من اعم از کلامی، مکتوب و حتی تصویری که ممکن است تقطیع شده باشد، منتشر شود، مورد تأیید نیست. البته به جز صحبت هایی که در آخرین جلسه شورای معاونین با همکارانم، معاونین و مسئولان ارشد وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی در دهم دی ماه مطرح کردم که توصیه می کنم بشنوند. به جز این صحبت ها هر آنچه که منتشر شود، فاقد ارزش و اعتبار است. من همه حرف ها را در همان جلسه مطرح کردم و توضیح دادم که چرا به وزارت بهداشت آمدم، چرا طرح

وی تأکید کرد: طبیعی است مدیر بامدیر فرق دارد، هر فردی هم روش خاص خود را برای امور به کار می گیرد.

## رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد: من قبول ندارم که می گویند آهسته آهسته وزرای دولت قصد دارند پشتش را خالی کنند هیچ وزیری پشت دولت را خالی نکرده است.

رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد: من قبول ندارم که می گویند آهسته آهسته وزرای دولت قصد دارند پشتش را خالی کنند هیچ وزیری پشت دولت را خالی نکرده است. وی با اشاره به اضافه شدن وزرای جدید به کابینه عنوان کرد: آقای دژپسند تازه به دولت آمده در این مدت که از فعالیتش می گذرد شاهد کم چقدر با انگیزه و علاقه کار خود را دنبال می کند و با آقای اسلامی در زمینه مسکن انصافا بسیار خوب عمل کرده آقای همتی هم یک کار فوق العاده انجام داده است.

## جایش را فرد دیگری می گیرد.

وی خاطر نشان کرد: همین مسئله ای که امروز در خصوص استعفای وزیر بهداشت پیش آمد؛ شما مرتب در کابینه های اروپایی روایتش نخست وزیر و رئیس جمهور کشورش خوب باشند اما به هر دلیلی نسبت به بودجه ای که در اختیار دارد معترض است، حال یک فرد دیگری به جای او می آید و می تواند با آن بودجه امور را اداره کند.

## واعظی گفت: مسئله دولت فقط افرادی که دور میز هیئت دولت می نشینند نیست، من ۴ سال وزیر بودم و می دانم چه افراد مختلفی در یک وزارتخانه و سازمان زحمت می کشند تا کارهای کشور انجام پذیرد.

بعد از قبول استعفا پیش، به او منتسب شده است، گفت: خوشبختانه هر حرف و نقدی که داشتم، آن را صادقانه در دوران مسئولیتم با مردم در میان گذاشتم و فکر نمی کنم مطلبی باقی مانده باشد که بخوام در حال حاضر آن را مطرح کنم. از طرفی کار افرادی را که بعد از دوران مسئولیت شان تازه انتقادات را می گویند، تأیید نمی کنم. درست نیست کسی که سال هادر حوزه های مسئول بوده و در دوران مسئولیتش صحبت و نقدی نکرده بعد از اینکه از

## واکنش وزیر مستعفی بهداشت به حواشی استعفايش؛ جنسشان با من فرق داشت

حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر مستعفی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه به هر حال مشکلاتی که در وزارت بهداشت با آن مواجه بودیم، مشکلات یک روزه، یک ساله یا مر بوط به بودجه امسال نبود، ادامه داد؛ به اعتقاد من این مشکلات ناشی از نوعی تفاوت دیدگاه و رفتار بود که این تفاوت هم به جنس هر یک از ما و ریشه ها، اعتقادات، باورها و آرمان هایمان بازمی گردند. او با اشاره به اظهاراتی که در روزهای اخیر